



**Information financière du 2^{ème} trimestre de l'exercice 2012 ⁽¹⁾
(2^{ème} trimestre : du 01.01.2012 au 31.03.2012)**

Société anonyme au capital de 1 370 000 €.
Siège social : 23, rue Denis Papin, 68000 Colmar.
333 822 245 R.C.S. Colmar (85 B 260).
Exercice social : du 1^{er} octobre au 30 septembre.

1-Chiffres d'affaires hors taxes facturés comparés GROUPE GRAINES VOLTZ

(En milliers d'euros)

| Chiffre d'Affaires 2011 | | | Chiffre d'Affaires 2012 | | | Evolution en % |
|--|---|---------------|---|---|---------------|-----------------------|
| 1^{er} trimestre 2011 (01.10.2010 au 31.12.2010) GV +BD+ BG (2) | 2^{ème} trimestre 2011 (01.01.2011 au 31.03.2011) GV +BD+ BG (2) | Total | 1^{er} trimestre 2012 (01.10.2011 au 31.12.2011) GV +BD+BG (2) | 2^{ème} trimestre 2012 (01.01.2012 au 31.03.2012) GV +BD+ BG+IBS (2) | Total | 2012/ 2011 |
| 7 929 | 31 868 | 39 797 | 7 697 | 34 764 | 42 775 | + 7.48% |

(1) Exercice 2012 : du 01.10.2011 au 30.09.2012

(2) GV = Graines Voltz ; BD = Ball Ducrettet; BG= Brard Graines, IBS= Iberia Seeds

Les Chiffres d'Affaires présentés dans le tableau ci-dessus sont les CA consolidés du groupe incluant Graines Voltz SA, Ball Ducrettet SAS, Brard Graines SAS et Iberia Seeds SL.

Les chiffres de Brard Graines SAS ont été pris en compte à partir du 15 Novembre 2010 et ceux d'Iberia Seeds à compter du 1^{er} janvier 2012.

2-Evènements importants du 2^{ème} trimestre de notre exercice social :

2.1 : ESPAGNE :

Les ventes en Espagne ont débuté au 1^{er} janvier 2012 grâce à notre filiale IBERIA Seeds SL.

2.2 : EGYPTE :

Notre filiale EVAGRO Seeds LTD est constituée et est opérationnelle depuis le 1^{er} avril 2012.

2.3 : ALGERIE

Notre filiale TOPSEM SARL est en cours de création ; elle sera opérationnelle sur le deuxième semestre 2012.

3-Situation financière du Groupe :

Pas de nouvel emprunt au cours de ce trimestre.

4- Prévisions 2012 :

Le Chiffre d'Affaires 2012 pour le Groupe Graines Voltz était prévu initialement en progression de l'ordre de 10% par rapport au Chiffre d'Affaires 2011.

Compte tenu des 6 premiers mois de l'exercice qui se sont écoulés, l'augmentation affinée se situe entre 7 et 9%.